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Kommunstyrelsen

Samråd om vikt¡ga vattenfrågor i Norra östersjöns
vattendistrikt
LËinsstyrelsen i Västmanlands län, som också är Vattenmyndighet fÌir Norra
Östersj,öns vattendistrikt, har tagit fram samrådsdokumentet Viktiga vattenfrågor i
Norra Östersjöns vattendistrikt - Översikt över väsentliga frågor inftir arbetet med
ftirvaltningsplan2}Zl-2027. Sam¡ådet pågår mellan den 2 maj och den 1

november 2019. Kommuner och en rad statliga institutioner samt andra
intressenter har givits möjlighet att svara.

VattenfÌirvaltningsarbetet enligt EU:s ramdirektiv für vatten bedrivs i 6-årscykler
dåir varje cykel avslutas med beslut om ftirvaltningsplan, miljökvalitetsnormer
samt åtgärdsprogram med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. Under
ftiwaltningscykeln hålls, inftir viktiga ställningstaganden och beslut, samråd dåir
alla berörda och intresserade har möjlighet att lâimna synpunkter.

I Köpings kommun har Milj ökontoret, Samhtillsbyggnadsfìirvaltningen och
Tekniska kontoret haft möjlighet att svara på de frågor som ståilldes. Kommunens
synpunkter har sammanfattats i svarsformulËiret (bifogat). Miljökontoret ftjreslar
att kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.
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a, till stor del



Ni har inte skrivit någon prioriteringsordning på de
âtgañer som ni för upp.,\ntingen ffuvttänka att det ni
tycker är viktigast hamnzr främst i dokumentet eller så

finns ingen uttänkt ordning. Vi anser att en fungerande,
samordnad lagstiftning är mycket högt prioriterad så att
inte Plan- och bygglagen, Miljöbalken och lagen om
allmänz vattentjänster inte motverkar varandta och
hindrar planeringen för god vattenkvalitet framför allt i
tätortet. Vi behöver också tillsynsvägledning om
samotdning mellan olika lagstiftningar.



hinder i arbetet är resursbrist som påverkar tillsynen så

fördjupning på vattenfrågor inte är möjlig. Om det fanns en
för t.ex.tillsyn av jordbruk som ät u-anläggningar skulle

tillsynen bli gjord och acceptans för finansiering via
större. Till det krävs skaqpare lagkrav så att tillsynen

skulle behöva ha en vattensamordnare med mandat
initiera olika typet av projekt och samarbeten inom de

förvaltningama och kanske även med matkägare och
verksamhets-utövare. Mindre kommuner, så som Köping har inte
tìllräckligt stora organisationer på samhdlsbyggnad för att kunna ha
en heltidstjänst med den kompetens som behövs för att driva dessa
ftågot i kommunen. Det blir en person som ska försöka jobba med
ftågan vid sidan av ordinarie tjänst, och som då inte har vatten som
sin huvudkompetens. Frågoma spänner över flera förvaltningar
med oklart ânsvar. Vattenftågoma måste få högre prioritedng. Ett
annat hinder är också att vissa dokument fotfarande saknas, t.ex.
en regional vattenförsörjningsplan. Lösningen är dels mer Ìesurser
till vattenrelaterad tìllsyn men också att medvetangegraden vad

vattenfrågor successivt ökar så attvattenfrigoma på ett
sätt kommer in i den tillsyn som kontinuedigt bedrivs.

mer likvärdig mellan kommuner.



Samvetkan mellan vattenmyndighet och kommuner
undetlättas genom MER-projektet och referensgruppen.

har möjlighet att fâ" bra information. Vi
dock mer vattenrelaterad tillsynsvägledning för de

som beddver löpande tillsyn på lantbruk,
avloppsledningsnät, dricksvatten m.m. Samverkan mellan
3¡2tliga myndigheter måste bli bättre så inte man get olika

Länsstyrelsema borde samordna kommunernas
tillsyn av t.ex. jordbruk längs ett vattendrag via projekt och
ge konkreta tips med bedömningar, checklistor, ttäffar m.m.
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sttandsþdd eftersom strandzonen har stor betydelse för
t.ex. vatteffening och reproduktion av fisk.
De beräknade fosforbetingen ar nàgot som är a¡v'àndbat
och gar att koppla till arbeten med enskilda avlopp.
Utveckla denna typ av beräkningar och gör demlättate att
hitta. Det måste
också bli klarare vilka åtgfuder som måste göras. Ett

exempel för Köping del dr âtg;tudande av

bi&ag. Senare blev kommunen varse att åtgärden var ett
och då fanns det inte länge pengff att söka.

önskvfut àtgard

m^fldär kornmunensfràn sida uppfattade
detatt var med

^tt
och àttdet sökaglck

böt även omfatta frågor kring



qylga synpunkter
F 5

synpunkter om vattenförvaltning?

Görs någon tillsyn av diknings företag? Intrycket av små
vattendrag i iordbruksdominerade områden àr att de rensas
hårt både på sidovegetation och atr de kanske även blir
djupate änvad domarna medger. De små vattendragens
vatten ffu därmed en sämre vattenkvalitet än vad de skulle ha
och transporterar mycket mer sediment. Rensningama ger
sämre biologisk mångfald både i och intill vatrendragen. Det
kan också vara sä att dikningsföretag har eftersatt sin skötsel
till den grad attjordbruksmark blir försumpad vilket
resulterar i höge näringsläckage dä grödan inte kan ta upp
nätingen eftersom rötterna Iider av syrebrist. Detta måste
helt klart intevara en obetydlig påverkan på vattenkvaliteten
generellt. VISS
behöver bli mer användarvànligt. Man ska t.ex. kunna plocka
fram avrinningsområden för ett helt vattendragäven om det
är uppdelat i olika vattenförekomster.
Skynda pä ftamtzgandet av regionala
vattenfönörjningsplaner. Gör
det svåtare att bluffa med dokumentation runt lantbruk t.ex.
sprutjournaler. Tillsynen skulle förenklas då.


